“Quum primum hunc historiae Martyrologicae librum, ante annos
complures a nobis in Anglia descriptum, jam ante sexennium
Argentinae impressum in lucem dedimus, satis perfuncti officio nostro
videbamur, si turn Wiclevianam persecutionem, resque illorum
temporum gestas, a seculi nostri memoria remotiores, qualicunque
industria nostra a tenebris ac oblivione vindicaremus; aut si allis saltem
hac occasione calamos expergefacerem, ut per ecclesias alias, suaque
quisque in patria idem facerent, quod nos in Brytannia nostra fecimus.
Id quod evenisse secundum votum nostrum, tum in Germania, turn
Genevae, tum etiam alibi, in Gallicis, Germanicis, et Italicis martyribus
conquirendis, gaudeo. Neque putavi posthac fore, quod vehementer
mihi in hoc argumenti genere necesse deinceps foret nervos intendere,
maxime post exactam Henrici octavi Illustriss. principis tempestatem.
Atque utinam tempora ipsa ocium mihi et dimissionem ad reliqua
studia mea permitterent, quo in laetiori aliqua scribendi materia versari
liceret. Sed incidit rursus, nescio quo faro Angliae nostrae infelici et
calamitoso, longe praeter expectationem nostram Mariana persecutio
quinquennalis, ita per se scriptorem necessario flagitans, ut vix sciam
an unquam exoriturus sit, qui tot tantasque res exiguo gestas tempore,
tam gravitate insignes, varietate innumeras, atrocitate plusquam
tragicas, non dico oratione et stylo, pro rerum dignitate explicare, sed
enumerando complecti omnia, aut singula pervestigando indagare atque
eruere, poterit, quae tam varie dispersa persecutionis hujusce
tempestas atque ruina suppeditat. Nos etsi Anglia procul abfuimus, ubi
res certissime cognosci potuit; usi tamen Anglorum quorundam
adminiculis, quum praestare omnia non dabatur, nihil tamen conari in
historia tam necessaria non potuimus. Itaque priorem hunc Wiclevianae
historiae librum, jam ante diu Argentinae, ut dixi, impressumn, cum
posteriorurn temporum perturbationibus conjungentes, seriem rerum
gestarum ducentis annis perpetuatam per continuas aetares ad hunc
usque diem deduximus, ita distinctis historiae partibus, ut Prior aetas
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Wiclevicas et Hussianas res, ad exortum D. Martini Lutheri,
complectatur; Secunda Lutheri perturbatissima tempora ad exitum regis
Henrici 8 confineat; Tertiam deinde sectionem Mariana haec persecutio
possideat. Illud doluit, in recognoscendis istis et perpoliendis justam
nobis operam curamque defuisse. Sic enim urgebant cum temporum
ratio, tum duo pariter typographi, alter Basiliensis, qui Latine
imprimeret, alter Genevensis, qui Gallicam etiam hujus Listoriae
editionem efilagitabat, Oporinus.” Basil. edit. 1559.”

Ft132 Life of Grindal, pp. 25, 26.
Ft133 1555.
Ft134 1556.
Ft135 He once sent Foxe two dollars in a letter. It was thought to have been

money conveyed to him from England for the benefit of those abroad.
Ft136 “Grindal to Foxe. “Sal. in Christo. Mutationes temporum meum etiam

institutum mutarunt, doctissime et charissime Foxe; ego jam cogor
urgentibus amicis in Angliam iter instituere, qui alioqui Basileam ad vos
transvolassem. Jam quod ad Historiam Martyrum attinet, Sampsonus
et ego existimamus optimum fore, ut ad aliquod tempus premeretur;
donec ex Anglia et certiora et plura comparemus. Dubium enim non est,
quin multa tum in lucem prodibunt, quae antea in tenebris
delitescebant. Si tibi etiam idem videatur, bene est. Nos quaecunque
possumus ibi corrademus, et ad to transmittenda curabimus. Levis erit
jactura temporis, si rerum copia et certitudine compensetur. Vale in
Christo, quam optime. “EDMUNDUS GRINDALLUS, tuus.{Life of
Grindal, p. 31.} Argentinae, raptim 19 Decemb. 1553.”

Ft137 Hallam's Literature of Europe, vol. 2:p.509, London, 1839.
Ft138 Harleian MSS. No. 416, Art. 34, p. 70.
Ft139 There is mentioned in a parenthesis by his son after this, that his

family was increased with two children: and as Samuel, who wrote his
life, is called his eldest son, we may conclude they were both
daughters. It appears probable that one was born at Basil.

Ft140 Strype's Annals, vol. i.p. 151. Fuller, lib. 8:p. 36.
Ft141 It was printed at Basil by Oporinus.
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Ft142 The title of this edition was “Rerum in Ecclesia Gestarum, quae
postremis et periculosis his temporibus evenerunt,
maximarumque per Europam persecutionum, ac sanctorum Dei
Martyrum, caeterarumque rerum si quae insignioris exempli
sint, digesti per Regna et Nationes Commentarii. Pars Prima, in
qua primum de Rebus per Angliam et Scottam Gestis, atque
inprimis de horrenda sub Maria nuper Regina persecutione,
narratio continetur. Auctore Joanne Foxo Anglo. Basilae, per
Nicolaum Brylingerum et Joannem Oporinum.” The dedication
was “Praepotenti ac pietate non minus quam generis claritudine
ornatiss. Principi. D. Thomae Duci Norfolciae, supremo Regni
Ang. Archi-Marschallo, etc., Mecaenati suo, Joan. Foxus
perennem in Christo cum salute felicitatem.” L4

Ft143 “Volebam praeterea de iis apud to multo plura: sed vix dieculae pars
mihi ad compellandam sublimitatem suam dabatur: ita festinabant
typographi et urgebant nundinae.

“Dominus Jesus, principum omnis quae celsitudinis princeps,
celsitudinem tuam diu nobis velit incolumem servare; teque cum
martyribus et sanctis suis sanctificet in regnum gloriae suae simulque
ad publicam Reginae patriaeque tuae utilitatem.